6. Dále se ptám, co soudíš o těch biskupech, kteří jsou svěceni proti kánonům – to jest z prospěchářství. Pisatel Gildas je popsal jako simoniackou

Nunquid cum illis communicandum est? Quia, quod gravius est, multi in hac provincia tales esse noscuntur: aut de aliis, qui in diaconatu violati, postea ad episcoporum gradum eliguntur? Sunt enim quorum in his novimus conscientias, et cum nostra parvitate id conferentes, certum scire volebant, si sine periculo post hoc possint, id est, aut post gradum solidis emptum, aut post in diaconatu adulterium: absconsum tamen dico cum clientelis adulterium: quod apud nostros magistros non minoris censetur esse facinoris.

7. Tertio interrogationis loco responde adhuc, quaeso, si non molestum est, quid faciendum est de monachis illis, qui pro Dei intuitu et vitae perfectionis desiderio accensi contra vota venientes, primae conversionis loca relinquunt et invitatis abbatibus, fervore monachorum cogente, aut laxantur aut ad deserta fugiunt. Vennianus auctor Gildam de his interrogavit, et elegantissime illi rescripsit; sed tamen discendi studioso semper major metus accrescit.

8. Humilius et purius haec omnia et multo plura quae epistolaris brevitatis non admittit, per praesentiam interroganda erant, nisi corporis infirmitas, et meorum cura comperegrinorum domi me vinctum ad te eundi, ut illam spiritualementem vivi fontis venam, vivamque undam scientiae coelitus fluentis, ac in aeternam vitam salientis haurire. Et si animum corpus sequeretur Roma sui iterum rem sustineret contemptus, ut quomodo, docto narrante

zhoubu¹⁰⁶. Copak s nimi máme mít společenství? A co je horší, mnozí v tomto kraji vědí, že jsou takoví. A co s těmi, kdo mají svatokrádežně jáhenské svěcení a jsou posléze vybíráni do biskupského úřadu? Ti, jejichž smýšlení jsme v těchto věcech poznali a kteří toto spolu s naší maličností snášejí a žádají si jistě vědět, zda pak mohou být bez nebezpečí [nadále] biskupy, totiž poté, co si koupili úřad za peníze nebo skrytě žili za diakonátu ve skrytém smilstvu – míním tím smilný svazek s vlastními manželkami, neboť naši učitelé to nepokládají za menší zločin.

7. Odpověz, prosím, i na mou třetí otázku, není-li to [pro tebe] obtížné, co dělat s těmi mnichy, kteří se vydali na cestu z Božího vnuknutí a s touhou po dokonalém životě, ale nyní jdou proti svým slibům opouštějíc místa prvního obrácení proti vůli opatů; jsou hnáni mnišským zápalem buď k apatii nebo prchají do opuštěných končin. Spisovatel Vennianus se na ně ptal Gildase a ten mu velice elegantně odepsal; přece však z horlivosti pro nauku vyrůstá vždy ještě větší bázeň.